Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 1. De naturâ Divinæ sapientiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

CAPUT I.

De Naturâ Divine Sapientiâ

Variis titulis, nominibus & encomiis, via
scriptiōnibus, exponunt Sacri Doctores
perfectionem Divinæ Sapientiæ.

S. Dionys. Primò, appellatur *Mystica Theologia*, quod
de myst. digitat, quod occultus sermo de Deo.

Theolog. Secundò, vocatur *Sapientia Anagogita*, illa
adīo, quia ex aspiratio cordis in Deum.

S. Bonav. Tertiò, *Docta Ignorantia*, & per incognitum
tom. 2. de gnosēs, quia juxta magni Dionysij doctri
myst. Theol. Magis cognoscit per viam negationis, quam
fol. 445. affirmationis. Et affirmations incomplacit.

S. Dionys. id est, *impropria*. Quia, ut optimè explicat
de Div. nō. sianus: Non est Deus, ut à nobis scitur, sed
c. 7. datur: siquidem, quod à nobis cognoscitur,

Carthus. est, & repugnat Deo; at, quod creditur, infinito
cōque cōvenit.

De Divi. Quartò, dicitur etiam *Sapientia irrationalis*,
nom. c. 7. & stulta: non quia vere stultitia & amentia
quia superat omnem humanam rationem, & ad
etivis discursibus remota est.

Carthus. Quintò, vocatur *Immersio in Divinam caliginem*,
a. 9. iive ardentissima Divine caliginis intuītio.

1. Tim. 6. quamvis Deus respectu sui ipsius lucem inhabitat
cessibilem; nihilominus propter suam invisibilium
incomprehensibilitatem respectu nostri, Dominus
ut habitaret in caligine: ac propterea Divina

& essestia, pro ut à nobis invisibilis & incompre
hensibilis est, appellatur caligo, tenebrae & nubes. Us
Deo dicitur: Deus absconditus, & posuit tenebra
busum suum. Quia abscondes se, velut in latitudine
visibilitate, & incomprehensibilitate sua, ut
Bellarm.

Bellarmino.

Sexto, hæc cœlestis Sapientia nominatur Amor ex-
- S. Bonav.
atus, per ex: ratendentiam aspirantiam in Deum: se-
- ro. 1. lumin*
iustrativus ab omni adulterino affectu, propter Sponsi Ecc. serm.
effectum unicum: soporativus, per quietem omnium 2. in fine.
tentiarum: sursum activus, per anagogias cœlestium
desideriorum; interemptivus, per jugulationem carnaliu[m]
impedimentorum.

Septimo, dicitur quoque Experimentalis de Deo no- S. Bonav.
titia. Quia, ut benè adverit Hugo, non facit perfe- de myst.
tum cognitio virtutis, nisi & habitus virtutis in ex- Theol. c. 6.
periencia subsequatur. Et hæc experientia conquiritur Hugo de
intensis animæ sensibus, qui aperiuntur, quæodo ex- cœlesti. Hië-
terni clauduntur: Si exterior vagatio sensus clauditur, rarch.
doct Gregorius, interior sensus aperitur, & Hugo: S. Greg. l. 3.
Cum à dulcedine exteriori abstrahatur anima, interior Hugo li. de
rem degustat arcia.

Ottavò, Mystica Theologia à Gersone appellata fuit, Gerson de
Amersa unio mentis cum Deo, & perfecta in Deum myst. Thes.
transformatio; non per conversionem secundum substan- log.
tiam in Divinæ ideas; sed per conversionem secundum ac-
cidentia: ut ferrum candens, aer illuminans, & materia
formainfirma. Ratio hujus mutationis est, quia sicut
calor, ita amor habet virtutem uniendi inter se similia, &
separandi dissimilia: Congregat homogenea, & heterogenea
disgregat. Anima igitur, quæ est spiritus similis Deo, vi-
amoris separabitur à sensualitatibus, utpore, ei dissimi-
libas, uniteturque Deo, cui similis existit.

Non denique, secundum S. Bonaventuram, est My- S. Bonav.
stica Theologia expressissima Divinorum artuum imitatio de myst.
Quia intendo & amando afficitur circa Deum, & est Theol. c. 3.
cœlestium mentium simulatio. Sed cum hac differentia, p. 2.
quod Beati de præsencia cum gaudio, & sine intemissione
contempleretur Deum: homo in terra cum solo desiderio
& afflictione, quia ex spiritus extensione fit quadam corpo-
ry nervatio: tamen si ex altera parte te consolatur: nam
directe, & sine obliquitate creaturarū (ut lapis ad centrum)
tendit ad Deum. Et est actio non continua; sed intri-
ruptum continua elevatione & depressione: & ce. sit
& descendit: surgit & cadit.

Ex

Ex dictis colligitur, quænam sit natura & cōponit decoelestis hujus scientiæ & Divinæ Sapientiæ. Esicit:

quædam non cognoscitiva, sed affectiva, consumtiva & transformativa iu Deum. Dicitur non omni cognoscitiva: vel quia est sine cognitione manifestat. ut docet Bonaventura cum aliis: vel quia ab insup-

De myst.
Theol. con-
sid. 3, p. 3.

bensione sine discursu contenta est: vel qua mente Gerson, non habet advertentiam & reflectiones editio*tionis*: quem admodum, inquit ille, infantus consumtive illius ubera, totus intentus est, quomodo lacus nonque de ullo alio cogitat. Est notitia affectiva obstru-

S. Bonav.
p. ult.

superat omnem cognitionem: *Divina fulguras, illustrata, pra admiratione Divine Majestatis electa*

& seipsa tota per amorem desiderium in Deum contraria

sorberunt. Est notitia experimentalis. Alia ores &

Bonav.

Bonaventura, scire naturam mellis; aliud per officia experiri dulcedinem mellis. Ad eundem modum

est percipere per cognitionem, qualis sit natura Bonitatis; aliud vero gustare & experiri per ejus dulcedinem. Deinde est transformatio

amore est assimilatus & imitatus rei amata. I

ferrum igitur & candens, inquit Gerson, non

naturam ferri, recipit appropriatque sibi ignis

tatem; ita anima suam retinendo naturam, su-

pacitatem suam vestit se conditionibus & per se

Dei.

Unde accedit, reliquas humanas scientias longe pier-

comparatione excedit à cœlesti Sapientia: Hac debet venti-

De myst.

assevit S. Bonaventura, quantum distat cœlus ab ea sensu

Theol.

cateras scientias antecellit.

Ac primò antecellit eas in origine; quia ei

Ecclesi. 24.

Theol.

luculentius, & docetur in orationis schola

visibilis.

Gerson p. 3.

Secundò, in effectu: quia satiat animam: Per velut

de Myst.

dei, inquit Gerson, anima satiatur quietatur; scilicet artificis

Theol.

ut materia in formâ, lapis in centro, & qualibet forma

fine. Nam ex tribus animæ potestis, concupis-

trascibili, & rationali, prima quietatur in Bo-

spiritu sancto, secunda in potentia patris, ter-

ter in spiritu filij. S. Bonaventura hoc idem alia quid-

S. Bonav.

explicat.

op.

ura & cōponi differentia: Sapientia humana nunquam dicit
entia. Eſcit: Divina Sapientia dicit ſufficit: quia invenit
tiva, cu[m], qui est ca[u]ſa omnium: & in ipso, qui est
icitur nos omnib[us] bonitatibus & reſtitutio[n]is, immediatissimè con-
tione i[n]teſcit.
quia loſuper, ſapien[t]ia humana modicum lumen multis
el qua menti nebris falſitatis ac ignorantiae permixtum ſup-
eptione editu[m] intellectui; at Sapientia Divina verā purāque
infante illuminat intellectum, inflammat affectum, recti-
nōdolac[er]o noſtrā intentionē, ordinat paſſiones, ac veram
affectionem obdistribuit poſſeſſionem dominiū quē in omnes crea-
turas. Quia, cum novq[ua]rāt ab illis nec honorem, nec S. Bonav. c. 5. p. 2.
yestat electiōnē: non illis ſubjeſcit; ſed dominatur. Veluti de vit. uni,
iſatu[m] co[n]trariatio Principes mundi que reutes à creaturis ho-
Alia d[omi]ni[us] o[ste]res & voluptates non ſunt domini, ſed servi. Et hoc
aliquid officia pro theoreticā cœleſtis Sapientiæ, ad praxin jam
nō mo[n]tu[m] ecceſſamus.

C A P. II.

De modo aſſequendi Divinam Sa-
pien[t]iam.

Prīmō igitur necessarium eſt, ut Divin[us] cupidus Sa-
pien[t]ia eadem poſtulet à Dōmino Deo media fer-
ias longe. Hoc ſunt veniente & continua oratione: Optavi, & datuſ eſt mihi Sap. 7.
Quapropter Divinus Areopagita myſticam ſuam S. Dionys. Theologiam exordit ab oratione dicendo: Super-
Theologiam exordit ab oratione dicendo: Super- Carthus.
lucem fierioramus caliginem (id eſt ingredi) & per in-
vifabilitatem & ignorantiam Deum intueri. Id eſt,
veluti ipſem declarat, per omnium remotionem: ſicut
arriſſe nihil ponit, ſed ſola ablatione occultam mani-
festat alibiſtra formam.
Secundō necessaria eſt, inquit Geron, humilias De myſt.
in Bo[n]o profudiffima, non ſuperbiendo aut extollendo ſe pro. Theolo-
pt[er]e hoc donum; ſed potius ſe humiliando & vilipen-
dendo.